
 “2022–40º ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DE MALVINAS”        

 

 Provincia de Tierra del Fuego, Antártida                                                                                                                

           e Islas del Atlántico Sur 

      Hospital Regional Río Grande 

      “Nuestra Sra. de la Candelaria” 
Rio Grande, 30 de marzo 2022.-  

 
     VISTO el Expediente MS-E-1622-2022 del registro  de esta Gobernación; y 
 
     CONSIDERANDO: 
 

     Que mediante el mencionado expediente se tramita a la contratación directa por 
compulsa abreviada de cincuenta y cuatro (54) enfermeros, a fin de desempeñarse bajo la 
dependencia de la Dirección de Enfermería del Hospital Regional Río Grande, por un periodo 
de doce (12) meses a partir del día 01 de abril del 2022, mediante nota de pedido N° 
10/22. 

 

Que en orden Nº 06 la Dirección General del H.R.R.G autoriza la Contratación. 
 

Que en orden Nº 16 la señora Ministra de Salud ha tomado intervención, autorizando la 
prosecución del trámite. 

 

     Que mediante Disposición D.A. H.R.R.G. Nº 143/2022 obrante en orden Gen Nº 25 se 
procedió a autorizar el llamado a la compra directa. 

 

     Que se publicó la compra directa Nº 07/2022 en la página oficial de gobierno 
según consta en orden Gen Nº 31 del expediente de referencia. 

 

    Que vistas y analizadas las ofertas recibidas se recomienda pre-adjudicar la 
contratación de los proponentes por cumplir con el perfil solicitado por la Dirección de 
Enfermería del Hospital Regional Río Grande. 

 

 Que la oferta presentadas por la oferente la Sra. Rivero Zuñiga, Cyntia Stella Maris 
DNI Nº 24.203.945 y la Sra. Calderón, Adriana Graciela, DNI Nº 16.726.792 no cumplen con 
los requisitos solicitados, según informe técnico en orden gen Nº 180. 

 

     Que las ofertas presentadas por los oferentes detallados en Anexo I; cumple con 
las especificaciones técnicas solicitadas por el servicio requirente, según informe en 
orden Gen Nº 180. 

 

     Que verificado el trámite realizado, corresponde aprobar la contratación de lo 
solicitado, por la suma total de PESOS SETENTA Y UN MILLONES CINCUENTA Y TRES MIL 
SEISCIENTOS CON 00/100 ($ 71.053.600,00) a los oferentes detallados en Anexo II. 

 

     Que debe imputarse el mismo a la partida presupuestaria del ejercicio económico 
en vigencia correspondiente. 

 

Que la presente contratación se encuadra dentro de lo establecido en la Ley 
Provincial Nº 955 y su Decreto Reglamentario Nº 1561/14; Ley Nº 1004, Ley Nº 1015 Art. 18 
inc. k), Ley Nº 1399 y su Decreto Reglamentario Nº 2840/21; Decretos Provinciales Nº 
674/11, Nº 1742/15, Nº 43/20, Nº 05/22 Anexo II, Nº 1649/20, N° 832/21, Resolución de 
Contaduría General N° 38/21, N° 58/2021 y Nº 64/21, Resolución O.P.C. Nº 202/20 y Nº 17/21 
Anexo I Capítulo I Apartado a). 

 

     Que la suscripta se encuentra facultada para el dictado del presente acto 
administrativo en concordancia a lo establecido en la Ley Provincial Nº 1004, Nº 1015, 
Decreto Provincial Nº 1742/15 y Resolución M.S. Nº 1325/19. 
 

Por ello: 
LA DIRECCION GENERAL 

DEL HOSPITAL REGIONAL RIO GRANDE 
DISPONE: 

 

ARTICULO 1º.- Aprobar el procedimiento llevado a cabo mediante compra directa Nº 
07/22, referente a la contratación directa por compulsa abreviada de cincuenta y cuatro 
(54) enfermeros, para desempeñarse en el ámbito del Hospital Regional Río Grande, 
puesto fronterizo San Sebastián y/o en el puesto primario de socorro de Margen Sur 
y 107, por un periodo de doce (12) meses, a partir del día 01 de Marzo del 2022, en 
los términos establecidos en el inciso k) del Artículo 18 de la Ley Provincial Nº 
1015. Ello por los motivos expuestos en el exordio. 
 

ARTICULO 2º.- Adjudicar a favor de los profesionales; a cada uno por un importe 
contractual detallados en Anexo II, que forma parte integrante de la presente, 
ascendiendo a un monto total de PESOS SETENTA Y UN MILLONES CINCUENTA Y TRES MIL 
SEISCIENTOS CON 00/100 ($ 71.053.600,00). 

 

ARTICULO 3º.-Autorizar en todas sus clausulas al presente contrato. 
ARTICULO 4º.- Autorizar a la División de Contrataciones del H.R.R.G. a emitir las 
correspondientes órdenes de compras. 
 

ARTÍCULO 5º.- Imputar el gasto afectando a la U.G.G. 9015 – U.G.C.9015 – RAF 578-
C.J.Uo 1-9-9, según inciso 30000, del ejercicio económico y financiero en vigencia. 
ARTÍCULO 6º.- Comunicar, dar al Boletín Oficial de la Provincia y archivar. 

 
DISPOSICION D.G. H.R.R.G. Nº 546/22.- 
 
 

HRRG 

HRRG 
VG 

CA 
LZ 

 

“Las Islas Malvinas, Georgiasy Sándwich delSur, Sony SeránArgentinas”  



 “2022–40º ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DE MALVINAS”        

 

 Provincia de Tierra del Fuego, Antártida                                                                                                                

           e Islas del Atlántico Sur 

      Hospital Regional Río Grande 

      “Nuestra Sra. de la Candelaria” 
 

 

ANEXO I 

DISPOSICION D.G. H.R.R.G.Nº 546/22 

 

ORD APELLIDO Y NOMBRE D.N.I.Nº 

1 Acosta Nadia Tamara 37.698.126 

2 Aguilera Ruiz Noelia Estefania 36.350.599 

3 Alberto Iván Marcos Ezequiel 39.233.431 

4 Alegre Mariana Raquel 30.808.038 

5 Alegre Vanesa Elizabeth 32.769.170 

6 Alvarado Vivar Norma Patricia 95.355.712 

7 Arguello Priscila Mariel 40.000.675 

8 Arjona Johanna Marilú 33.929.743 

9 Astorga Carina Azucena 31.430.573 

10 Baez Maria Cecilia 35.282.441 

11 Besso Gustavo Gabriel  21.757.204 

12 Borobach Gaston Axel 37.704.409 

13 Cabrera Hoyos Andrea del Milagro 94.288.812 

14 Caglieri Belen Soledad  40.505.257 

15 Carisimo Analia Verónica 29.181.882 

16 Castro Angela Irene 36.733.002 

17 Centurion Velazquez Casiana de Lourdes 40.740.273 

18 Coñuecar Lisandro Esteban 30.882.394 

19 De Franceschi Edgardo Gabriel 21.906.381 

20 Diaz Francisco Olindo 29.312.771 

21 Diaz Monica Natalia 29.028.311 

22 Fernandez Irma Soledad 34.994.035 

23 Fernandez Robles Eduardo Fabian 34.915.909 

24 Ferreyra Claudio Joel Alesis 37.173.614 

25 Flores Ailen Marcela 34.375.034 

26 Gallardo Toledo Mariluz del Carmen 19.083.112 

27 Garcia Rodriguez Luz Angélica 93.901.973 

28 Gassner Dora Cristina 37.173.676 

29 Gomez Videla Maria Teresa 94.932.431 

30 Guerra Andrea Elizabeth 38.650.120 

31 Gutierrez Nayla Jainén 39.999.571 

32 Hernandez Pablo Agustín 39.392.861 

33 Hoppe Mónica Griselda 18.810.720 

34 Impa Elba Victoria 34.578.085 

35 Lucero Rosana Andrea 22.726.409 

36 Luna Diego Fernando 29.467.912 

37 Mariman Mariman Silvia Pamela 19.009.503 

38 Mayo Fernanda Natalia  38.746.774 

39 Millalonco Alvarado Karina Fabiola 38.785.966 

40 Moreyra Machado Ivana Micaela Yael 39.487.521 

41 Nieva Melani Luana 39.392.598 

42 Nuñez Natalia Soledad 31.839.271 

43 Ortega Cristian Juan Andres 37.003.832 

44 Palacio Brenda Gisel 42.437.523 

45 Paulon Segovia Antonella Verónica 38.965.668 

46 Riveros Mariela Inés 25.008.593 

 
… ///2 

 

“Las Islas Malvinas, Georgiasy Sándwich delSur, Sony SeránArgentinas”  



 “2022–40º ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DE MALVINAS”        

 

 Provincia de Tierra del Fuego, Antártida                                                                                                                

           e Islas del Atlántico Sur 

      Hospital Regional Río Grande 

      “Nuestra Sra. de la Candelaria” 
… ///2 
 

ORD APELLIDO Y NOMBRE D.N.I.Nº 

48 Rodriguez Julia Abril 42.528.952 

49 Romero Cinthia Gabriela 29.104.515 

50 Romero Luis Orlando 24.181.257 

51 Romero Paredes Nazarena Candelaria Jazmin 40.829.088 

52 Sansur Gabriela Abigail 41.301.434 

53 Sansuste Johana Soledad 38.275.520 

54 Santos Hugo Xavier Nicolás 34.200.758 

55 Sayago Sandra Noemí 27.030.358 

56 Silveira Ojeda Sara Antonella 38.266.548 

57 Solis Walter Damian 28.604.816 

58 Vargas Miranda Daniela  de los Angeles 18.897.407 

59 Vargas Vargas Yerko Alejandro 93.882.399 

60 Villamayor Cintia Mariel 34.276.257 

 

 
 

 

HRRG 

HRRG 
VG 

CA 
LZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“Las Islas Malvinas, Georgiasy Sándwich delSur, Sony SeránArgentinas”  



 “2022–40º ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DE MALVINAS”        

 

 Provincia de Tierra del Fuego, Antártida                                                                                                                

           e Islas del Atlántico Sur 

      Hospital Regional Río Grande 

      “Nuestra Sra. de la Candelaria” 
 

ANEXO II 

DISPOSICION D.G. H.R.R.G.Nº 546/22 

 

RENGLON ORD MERITO APELLIDO Y NOMBRE D.N.I.Nº 

IMPORTE 

MENSUAL 

IMPORTE 

MENSUAL 
TOTAL IMPORTE 

1º 

SEMESTRE 

2º 

SEMESTRE 
GUARDIAS CONTRACTUAL 

  1 1 Pérez Garrido Karen Nicole 37.994.622 $ 86.000,00 $ 103.000,00 $ 192.000,00 $ 1.326.000,00 

  2 2 Besso Gustavo Gabriel  21.757.204 $ 86.000,00 $ 103.000,00 $ 192.000,00 $ 1.326.000,00 

  3 3 Castro Angela Irene 36.733.002 $ 86.000,00 $ 103.000,00 $ 96.000,00 $ 1.230.000,00 

  4 4 Alberto Iván Marcos Ezequiel 39.233.431 $ 86.000,00 $ 103.000,00 $ 96.000,00 $ 1.230.000,00 

  5 5 Ferreyra Claudio Joel Alesis 37.173.614 $ 86.000,00 $ 103.000,00 $ 192.000,00 $ 1.326.000,00 

  6 6 Millalonco Alvarado Karina Fabiola 38.785.966 $ 86.000,00 $ 103.000,00 $ 192.000,00 $ 1.326.000,00 

  7 7 Diaz Francisco Olindo 29.312.771 $ 86.000,00 $ 103.000,00 $ 192.000,00 $ 1.326.000,00 

  8 8 Arjona Johanna Marilú 33.929.743 $ 86.000,00 $ 103.000,00 $ 192.000,00 $ 1.326.000,00 

  9 9 Alvarado Vivar Norma Patricia 95.355.712 $ 86.000,00 $ 103.000,00 $ 320.000,00 $ 1.454.000,00 

  10 10 Gallardo Toledo Mariluz del Carmen 19.083.112 $ 86.000,00 $ 103.000,00 $ 192.000,00 $ 1.326.000,00 

  11 11 Garcia Rodriguez Luz Angélica 93.901.973 $ 86.000,00 $ 103.000,00 $ 192.000,00 $ 1.326.000,00 

  12 12 Acosta Nadia Tamara 37.698.126 $ 86.000,00 $ 103.000,00 $ 320.000,00 $ 1.454.000,00 

  13 13 Vargas Vargas Yerko Alejandro 93.882.399 $ 86.000,00 $ 103.000,00 $ 320.000,00 $ 1.454.000,00 

  14 14 Coñuecar Lisandro Esteban 30.882.394 $ 86.000,00 $ 103.000,00 $ 320.000,00 $ 1.454.000,00 

  15 15 Santos Hugo Xavier Nicolás 34.200.758 $ 86.000,00 $ 103.000,00 $ 320.000,00 $ 1.454.000,00 

  16 16 Romero Luis Orlando 24.181.257 $ 86.000,00 $ 103.000,00 $ 192.000,00 $ 1.326.000,00 

  17 17 Luna Diego Fernando 29.467.912 $ 86.000,00 $ 103.000,00 $ 96.000,00 $ 1.230.000,00 

  18 18 Sansuste Johana Soledad 38.275.520 $ 86.000,00 $ 103.000,00 $ 192.000,00 $ 1.326.000,00 

  19 19 Gassner Dora Cristina 37.173.676 $ 86.000,00 $ 103.000,00 $ 192.000,00 $ 1.326.000,00 

  20 20 Romero Cinthia Gabriela 29.104.515 $ 86.000,00 $ 103.000,00 $ 192.000,00 $ 1.326.000,00 

  21 21 Moreyra Machado Ivana Micaela Yael 39.487.521 $ 86.000,00 $ 103.000,00 $ 192.000,00 $ 1.326.000,00 

1 - 2 y 7 22 22 Alegre Mariana Raquel 30.808.038 $ 86.000,00 $ 103.000,00 $ 192.000,00 $ 1.326.000,00 

  23 23 De Franceschi Edgardo Gabriel 21.906.381 $ 86.000,00 $ 103.000,00 $ 192.000,00 $ 1.326.000,00 

  24 24 Impa Elba Victoria 34.578.085 $ 86.000,00 $ 103.000,00 $ 128.000,00 $ 1.262.000,00 

  25 25 Mariman Mariman Silvia Pamela 19.009.503 $ 86.000,00 $ 103.000,00 $ 192.000,00 $ 1.326.000,00 

  26 26 Alegre Vanesa Elizabeth 32.769.170 $ 86.000,00 $ 103.000,00 $ 192.000,00 $ 1.326.000,00 

  27 27 Vargas Miranda Daniela  de los Angeles 18.897.407 $ 86.000,00 $ 103.000,00 $ 192.000,00 $ 1.326.000,00 

  28 28 Aguilera Ruiz Noelia Estefania 36.350.599 $ 86.000,00 $ 103.000,00 $ 192.000,00 $ 1.326.000,00 

  29 29 Silveira Ojeda Sara Antonella 38.266.548 $ 86.000,00 $ 103.000,00 $ 192.000,00 $ 1.326.000,00 

  30 30 Nieva Melani Luana 39.392.598 $ 86.000,00 $ 103.000,00 $ 96.000,00 $ 1.230.000,00 

  31 31 Caglieri Belén Soledad  40.505.257 $ 86.000,00 $ 103.000,00 $ 192.000,00 $ 1.326.000,00 

  32 32 Villamayor Cintia Mariel 34.276.257 $ 86.000,00 $ 103.000,00 $ 192.000,00 $ 1.326.000,00 

  33 33 Fernández Robles Eduardo Fabián 34.915.909 $ 86.000,00 $ 103.000,00 $ 128.000,00 $ 1.262.000,00 

  34 34 Díaz Mónica Natalia 29.028.311 $ 86.000,00 $ 103.000,00 $ 192.000,00 $ 1.326.000,00 

  35 35 Mayo Fernanda Natalia  38.746.774 $ 86.000,00 $ 103.000,00 $ 128.000,00 $ 1.262.000,00 

  36 36 Astorga Carina Azucena 31.430.573 $ 86.000,00 $ 103.000,00 $ 192.000,00 $ 1.326.000,00 

  37 37 Gutierrez Nayla Jainén 39.999.571 $ 86.000,00 $ 103.000,00 $ 192.000,00 $ 1.326.000,00 

  38 38 Hernández Pablo Agustín 39.392.861 $ 86.000,00 $ 103.000,00 $ 192.000,00 $ 1.326.000,00 

  39 39 Baez Maria Cecilia 35.282.441 $ 86.000,00 $ 103.000,00 $ 192.000,00 $ 1.326.000,00 

  40 40 Paulon Segovia Antonella Verónica 38.965.668 $ 86.000,00 $ 103.000,00 $ 192.000,00 $ 1.326.000,00 

  41 41 Cabrera Hoyos Andrea del Milagro 94.288.812 $ 86.000,00 $ 103.000,00 $ 192.000,00 $ 1.326.000,00 

  42 42 Sansur Gabriela Abigail 41.301.434 $ 86.000,00 $ 103.000,00 $ 153.600,00 $ 1.287.600,00 

  43 43 Hoppe Mónica Griselda 18.810.720 $ 86.000,00 $ 103.000,00 $ 96.000,00 $ 1.230.000,00 

  44 44 Carisimo Analia Verónica 29.181.882 $ 86.000,00 $ 103.000,00 $ 192.000,00 $ 1.326.000,00 

 
 

… ///2 
 
 
 
 

… ///2 

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur, Son y Serán Argentinas” 
 



 “2022–40º ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DE MALVINAS”        

 

 Provincia de Tierra del Fuego, Antártida                                                                                                                

           e Islas del Atlántico Sur 

      Hospital Regional Río Grande 

      “Nuestra Sra. de la Candelaria” 
 

 
 

RENGLON ORD MERITO APELLIDO Y NOMBRE D.N.I.Nº 

IMPORTE 

MENSUAL 

IMPORTE 

MENSUAL 
TOTAL IMPORTE 

1º SEMESTRE 2º SEMESTRE GUARDIAS CONTRACTUAL 

  45 1 Guerra Andrea Elizabeth 38.650.120 $ 103.000,00 $ 123.000,00 $ 320.000,00 $ 1.676.000,00 

  46 2 Núñez Natalia Soledad 31.839.271 $ 103.000,00 $ 123.000,00 $ 320.000,00 $ 1.676.000,00 

3 - 4 y 7 47 3 Lucero Rosana Andrea 22.726.409 $ 103.000,00 $ 123.000,00 $ 320.000,00 $ 1.676.000,00 

  48 4 Gómez Videla María Teresa 94.932.431 $ 103.000,00 $ 123.000,00 $ 320.000,00 $ 1.676.000,00 

  49 5 Palacio Brenda Gisel 42.437.523 $ 103.000,00 $ 123.000,00 $ 320.000,00 $ 1.676.000,00 

  50 6 Solís Walter Damián 28.604.816 $ 103.000,00 $ 123.000,00 $ 320.000,00 $ 1.676.000,00 

5 - 6 y 7 51 1 Borobach Gastón Axel 37.704.409 $ 93.000,00 $ 110.000,00 $ 96.000,00 $ 1.314.000,00 

 
52 2 Ortega Cristian Juan Andrés 37.003.832 $ 93.000,00 $ 110.000,00 $ 192.000,00 $ 1.410.000,00 

          T  O  T  A  L     $ 71.053.600,00 

 
 
 
 
 

 

HRRG 

VG 

LZ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur, Son y Serán Argentinas” 
 


	DISPOSICION D.G. H.R.R.G. Nº 546/22.-
	ANEXO I
	ANEXO II

